
Strona 1 z 5 

 

Uchwała Nr 148/XXII/2025 
Rady Miasta i Gminy Gąbin 

z dnia 30 października 2025 roku 
 
 

w sprawie: dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
ustalenia stawki tej opłaty na nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, na 
nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  na terenie Miasta i Gminy Gąbin. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 roku poz. 1153 ze zmianami) oraz art. 6k i art. 6j  
ust. 3b w związku z art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2025 roku poz. 733)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy oraz stawki opłaty określonej 
w § 2. 

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 
36,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 72,00 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust 3, wynosi 3,00 zł miesięcznie od obowiązującej stawki opłaty 
liczonej na osobę. 
 

§ 3. 
 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub 
worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek 
określonej w §4 niniejszej uchwały.  

 
 



Strona 2 z 5 

 

§ 4. 
 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, za pojemnik o określonej pojemności: 

1) o pojemności 120 1  — w wysokości   10,00 zł  
2) o pojemności 240 1  — w wysokości   20,00 zł 
3) o pojemności 660 1  — w wysokości   55,00 zł 
4) o pojemności 1 100 1  — w wysokości   92,00 zł 

 
2. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają na nich odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, za pojemnik o określonej pojemności: 

1) o pojemności 120 1 — w wysokości   20,00 zł  
2) o pojemności 240 1  — w wysokości   40,00 zł 
3) o pojemności 660 1  — w wysokości  110,00  zł 
4) o pojemności 1100 1 — w wysokości 184,00 zł 

 
3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, za worek o określonej pojemności: 

1) o pojemności 60 1  — w wysokości   7,00 zł  
2) o pojemności 120 1  — w wysokości   14,00 zł 

 
4. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają na nich odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, za worek o określonej pojemności: 

1) o pojemności 60 1 — w wysokości   14,00 zł  
2) o pojemności 120 1  — w wysokości   28,00 zł 

 
 

§ 5. 

1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w 
wysokości 250,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 500,00 zł za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.  
 



Strona 3 z 5 

 

§ 6. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

 

§ 7. 
 

Tracą moc następujące uchwały Rady Miasta i Gminy Gąbin: 

1. Uchwała Nr 124/XVIII/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie dokonania wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty na 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, na nieruchomości na której nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  na 
terenie Miasta i Gminy Gąbin. 

2. Uchwała Nr 136/XIX/2020 z dnia 31 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 

124/XVIII/2019 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie dokonania wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty na 

nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, na nieruchomości na której nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  na 

terenie Miasta i Gminy Gąbin. 

3. Uchwała Nr 207/XXX/2021 z dnia 29 stycznia 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 136/XIX/2020 

Rady Miasta i Gminy Gąbin w sprawie zmiany Uchwały Nr 124/XVIII/2019 Rady Miasta i Gminy Gąbin 

z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty na nieruchomości na której 

zamieszkują mieszkańcy, na nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne oraz nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe,  na terenie Miasta i Gminy Gąbin. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku.   



Strona 4 z 5 

 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje radę gminy do 
dokonania w drodze uchwały wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 ww. ustawy oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

Rada Miasta i Gminy Gąbin wybrała metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

określoną w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ww. ustawy, tj. od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

Wybór takiej metody ustalania stawki opłaty jest najbardziej zasadny, gdyż ilość powstających odpadów 

uzależniona jest od liczby osób je wytwarzających. Metoda ta wydaje się być najbardziej sprawiedliwą i 

zrozumiałą dla mieszkańców.  

Pokreślić należy, iż Gmina nie może zrezygnować z realizacji zadania własnego jakim jest system gospodarowania 

odpadami komunalnymi mimo, iż może to doprowadzić do niedoboru w kosztach systemu. 

Zgodnie z ustawą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, będzie równa iloczynowi zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków o określonej pojemności oraz stawki opłaty za pojemnik/worek. 

Ww. ustawa zobowiązuje również do określenia ryczałtowej rocznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe bez względu na długość okresu korzystania z 
nieruchomości.  

Ustawa nie wskazuje sposobu wyliczenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za rok dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jednak określa maksymalną wysokość tej stawki – nie wyższą niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Stawki opłat ustalono w oparciu o przeprowadzoną analizę zapisów nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, która weszła w życie 6 września 2019 roku oraz analizę systemu gospodarki odpadami i 
szacunkową kalkulację opłat za gospodarowanie odpadami.  

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system gospodarki odpadami 
komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków 
na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od właścicieli nieruchomości, aby 
zapewniała ona realizację całości zadań związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na terenie 
Miasta i Gminy Gąbin   

Biorąc powyższe pod uwagę, dokonano analizy w oparciu o szacunki, która wykazała, iż system gospodarowania 

odpadami komunalnymi zbilansuje się w przypadku ustalenia stawek wymienionych w niniejszej uchwale. 

Podkreślenia wymaga fakt, iż ustawodawca wprowadził obowiązek selektywnego gromadzenia i oddawania 

odpadów komunalnych. W przypadku, gdy odpady nie są zbierane i oddawane w sposób selektywny Rada Gminy 

zobowiązana jest określić stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy. 

Rada Miasta i Gminy Gąbin, w związku z obowiązkiem osiągnięcia w kolejnych latach wysokich poziomów 

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, postanowiła, iż skutecznym sposobem 

osiągnięcia przedmiotowych poziomów będzie zniechęcenie właścicieli nieruchomości do niestarannego 

prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów poprzez ustalenie podwyższonej stawki wynoszącej podwojoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 



Strona 5 z 5 

 

W związku z powyższym, w celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie systemu konieczne jest 
pobieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłaty w takiej wysokości, aby pokrywała realizację 
całości zadania własnego związanego z prowadzeniem gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


		2025-11-05T10:33:12+0100
	Edward Ryszard Wilgocki




